Por já haver ocorrido a intervenção, a classificação da vegetação foi baseada na conferência em campo do Inventário Florestal
testemunho apresentado, com coleta do DAP (Diâmetro a altura do peito) dos indivíduos presentes na parcela demarcada e com base
na legislação vigente e estudos norteadores que encontram-se detalhados no item 5 deste Parecer.

 

Taxa de Expediente: 493,00 (Quatrocentos e noventa e três reais) ,consta como paga no DAE online em 01/11/2022.

Taxa florestal: 90,08 (Noventa reais e oito centavos),  consta como paga no DAE online em 01/11/2022.

Taxa de Reposição Florestal:  193,04 (Cento e noventa e três reais e quatro centavos) , consta como paga no DAE online em
01/11/2022.

Houve pagamento da Taxa Florestal em dobro em função da Autorização para Intervenção Ambiental Corretiva, conforme disposto na
LEI Nº 4.747, em seu artigo 69:

“Art. 69 - Nos casos de desmatamento ou queimada, quando feitos sem observância do licenciamento prévio, a taxa será devida com